Регистрационный номер №
00262414223 от 13.09.2024

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС

М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в  К у з б а с с а

П Р И К А З ______________________________
'/'Ъ. г.Кемерово №

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Кузбасса
от 12.12.2023 № 188 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей

расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Кемеровской области -  Кузбасса

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и порядка их
применения»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства финансов Кузбасса
от 12.12.2023 № 188 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов
областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Кемеровской области -  Кузбасса на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов и порядка их применения» (в редакции
приказов Министерства финансов Кузбасса от 31.01.2024 № 11, от 26.03.2024
№ 32, от 18.06.2024 № 77), следующие изменения:

1.1. Строки:
«

01102 7109S Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов
здравоохранения (переход для ГБУЗ «Междуреченская городская
больница») (строительство)

01102 7109V Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов
здравоохранения (строительство корпусов пищеблока, прачки и гаража
ГБУЗ «Юргинская городская больница»)

»
исключить.

1.2. Строку:
«

01102 7I09U Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов
здравоохранения (кардиологический центр в г. Новокузнецке)
(строительство)

»
изложить в следующей редакции:

«
01102 7109U Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов

здравоохранения (Новокузнецкий филиал «Кузбасский клинический
кардиологический диспансер имени академика Л.С. Барбараша»)

(строительство)

».
1.3. После строки:

«
01102 7109Ф Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов

здравоохранения (поликлиника ГАУЗ «Новокузнецкая городская
клиническая больница № 1 им. Г.П. Курбатова» по адресу: Кемеровская
область -  Кузбасс, г. Новокузнецк, Орджоникидзевский район,
микрорайон Абашево, ул. День шахтеров, д. 14) (строительство)

»
дополнить строкой:

«
01102 7109Ц Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов

здравоохранения (ГБУЗ «Кузбасский клинический онкологический
диспансер» г. Кемерово)

».
1.4. После строки:

«
03101 R3440 Реализация мероприятий программы социально-экономического развития

Кемеровской области -  Кузбасса в целях со финансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов

»
дополнить строками:

«
03101R3444 Реализация мероприятий программы социально-экономического развития

Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (энергосистема
(трансформатор, в том числе технологическое присоединение
энергопринимающих устройств, путем строительства воздушной линии
от существующих объектов электросетевого хозяйства до точки
присоединения энергопринимающих устройств) по адресу: Кемеровская
область -  Кузбасс, Гурьевск г., Жданова ул., дом 1)

03101R3445 Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (строительство блочно­
модульной котельной по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс,
Гурьевск г., Жданова ул., дом 1)

03101R3446 Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (строительство
водозаборного сооружения (скважина) по адресу: Кемеровская область -
Кузбасс, Гурьевск г., Жданова ул., дом 1)

03101R3447 Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (обустройство съездов и
выездов с автодороги 1-й категории для реализации инвестиционного
проекта ООО «Кузбасс ТракЦентр»)

03101R344A Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (строительство
соединительного железнодорожного пути необщего пользования между
парком «Б» ООО «Новотранс КС» и парком «Э» ОАО «ПТУ», а также два
железнодорожных приемо отправочных пути в парке «Э» ОАО «ПТУ»)

03101 R344B Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области — Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (автомобильная дорога
от северного въезда площадки «Технокластер» до Ильинского шоссе)

03101 R344B Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (строительство
очистных сооружений ООО «Кузбасский Скарабей» в г. Кемерово)

03101R344r Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (проектирование и
строительство инженерных внеплощадочных сетей для объекта «Центр
технической поддержки БЕЛАЗ по адресу: Кемеровская область —
Кузбасс, Беловский городской округ, пгт. Грамотеино, Кузнецкий тракт,
производственный корпус, 2»)

03101 К344Д Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области -  Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (проектирование и
строительство автомобильной дороги 3 категории и примыкания к
автомобильной дороге 1-ой категории для объекта «Центр технической
поддержки БЕЛАЗ по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс, Беловский
городской округ, пгт. Грамотеино, Кузнецкий тракт, производственный
корпус, 2»)

03101R344E Реализация мероприятий программы социально-экономического развития
Кемеровской области — Кузбасса в целях софинансирования
строительства объектов инфраструктуры, необходимых для снятия
инфраструктурных ограничений в муниципальных образованиях Кузбасса
при реализации новых инвестиционных проектов (перечень
инвестиционных проектов, на софинансирование которых
предоставляются средства субсидии, сформированный по итогам
проведенного Правительством Кемеровской области -  Кузбасса отбора

инвестиционных проектов)

».
1.5. Строку:

«
06401 70760 Организация и проведение мероприятий в сфере недропользования по

участкам недр местного значения
»

ИСКЛЮЧИТЬ.

1.6. Строку:
«

07101R5012 Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования (грант семейным фермам, грант
«Агропрогресс»)

»
исключить.

1.7. После строки:
«

07101R5017 Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования (агротехнологические работы)

»
дополнить строкой:

«
07101R5018 Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и

развитие малых форм хозяйствования (развитие малых форм
хозяйствования -  поддержка семейных ферм, грант «Агропрогресс»)

».
1.8. Строку:

«
08102 7341Е Строительство, реконструкция и капитальный ремонт прочих объектов

(объект незавершенного строительства (административное здание) с
кадастровым номером 42:05:0110001:3273 по адресу: Кемеровская
область — Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, пгт
Зеленогорский, ул. Центральная, № 33)

»
исключить.

1.9. Строку:
«

10102 71772 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных
организаций (реконструкция здания под размещение государственного
автономного учреждения дополнительного образования Кемеровской
области «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус. Кузбасс»)

»
ИСКЛЮЧИТЬ.

1.10. После строки:
«

10403 7953Я Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными учреждениями Кемеровской области -  Кузбасса, для
финансового обеспечения в целях формирования материально­
технической базы, необходимой для функционирования регионального
отделения Общероссийского общественно - государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» Кемеровской области -  Кузбасса

»
дополнить строкой:

«
10403 R0500 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории
«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и
профессиональных образовательных организаций

1.11. Строку:
«

1110171116 Строительство, реконструкция и капитальный р емонт объектов
физической культуры и спорта (физкультурно-оздоровительный
комплекс. Кемеровская область — Кузбасс, г. Прокопьевск)

исключить.

1.12. Строки:
«

».

»

16401 79530 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными учреждениями Кемеровской области -  Кузбасса

16401 79535 Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными учреждениями Кемеровской области - Кузбасса, для
реализации мероприятий по профилактике передозировок (в том числе
летальных) наркотическими средствами

»
исключить.

1.13. После строки:
«

21401 7290П Образование, функционирование особо охраняемых природных
территорий регионального значения (природоохранные мероприятия)

»
дополнить строками:

«
21401 72920 Охрана объектов животного мира и среды их обитания

21401 7292П Охрана объектов животного мира и среды их обитания (природоохранные
мероприятия)

».

1.14. После строки:
«

99000 51420 Обеспечение деятельности сенаторов Российской Федерации и их
помощников в субъектах Российской Федерации

»
дополнить строкой:

«
99000 55490 Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации
».

1. 15. После строки:
«

99000 71540 Ежемесячная денежная выплата (мера социальной поддержки) отдельным
категориям граждан Российской Федерации, осуществляющим охрану
общественного порядка и обеспечение общественной безопасности на
территории Кемеровской области -  Кузбасса

»
дополнить строкой:

« .
99000 72130 Осуществление закупок товаров, работ, услуг в целях реализации

специальной меры в сфере экономики
».

2. Административному отделу (Костарева Ю.С.) обеспечить
государственную регистрацию настоящего нормативного правового акта в
системе «Электронный документооборот Правительства
Кемеровской области. -  Кузбасса» с последующим его размещением в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса»
(www.bulleten-kuzbass.ru) и на официальном интернет-портале правовой
информации (www.pravo.gov.ru).

3. Отделу цифрового развития финансовой системы (Александров А.В.)
в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте Министерства финансов Кузбасса.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя П
Правительства Кемеровской области -  ff
Кузбасса -  министр финансов Кузбасса <4 И.Ю. Малахов

http://www.bulleten-kuzbass.ru
http://www.pravo.gov.ru